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Mål og indholdsbeskrivelse for SFO - Thorsager skole og Børnehus 
 

Jf. Mål og indholdsbeskrivelse for SFO fra Syddjurs Kommunes hjemmeside: 

Den enkelte skolebestyrelse udarbejder en lokal mål- og indholdsbeskrivelse i samarbejde med 

skolens ledelse og personale, samt i overensstemmelse med skolens øvrige mål, opgaver og 

indsatsområder.  

Der skal som minimum udarbejdes mål- og indholdsbeskrivelser for følgende områder: 

• Overgang fra daginstitution til SFO og SFO til junior-klub 

• Samarbejde mellem SFO og undervisning 

• Lektiestøtte – hvis det tilbydes  

• Sundhed, krop og bevægelse 

• Børns medindflydelse 

• Udsatte børn og unge 

 

Overgang fra institution  
I november/december måned afholdes der fælles informationsmøde for tidlig SFO-start og 

børnehaveklasse. 

Den kommende tidlig SFO-pædagog besøger børnene i børnehaven og møder dem i kendte 

omgivelser.  

Der følger personale fra børnehaven med over i tidlig SFO, så der via samarbejdet mellem 

pædagogen fra børnehaven og pædagogen fra SFO’en bliver en langsom og grundig overlevering, 

over de 3-4 måneder tidlig SFO fungerer. 

Børnehavepædagogen vender tilbage til børnehaven i august. 

Efter start i tidlig SFO kommer bhv. kl leder på besøg i tidlig SFO ca. 1 gang om ugen indtil 

sommerferien. Børnene færdes dagligt i de samme lokaler som indskolingen og deltager i de 

aktiviteter, der er relevante for dem, bla. morgensang, og er med i frikvarterne. 

Via trivselsdage 2 gange om året mellem skole og børnehus møder vuggestue- og børnehave børn, 

både lærer, SFO-pædagoger og elever fra skolen og båndet mellem skole og dagtilbud styrkes, og 

er med til at skabe en god overgang. 

Ved overgangen til klubben bliver 3. klasserne også dem der ikke er meldt i SFO, 3 gange i marts 

måned inviteret på besøg i junior klubben. Klubben afholder informationsmøde i februar/marts 

måned. 

 

Samarbejde mellem SFO og undervisning  
Til hver klasse er der tilknyttet en kontaktpædagog fra SFO, som også er medlem af klasseteamet. 

Der er bliver afholdt team møder hver 14. dag. 

Ugentlig afholdes der LP-møder, med deltagelse af både lærer og skolepædagoger. I LP-teamene 

arbejdes der med pædagogiske og strukturelle udfordringer. 
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Kontaktpædagogerne deltager i fortrinsvis i undervisning i den klasse de er tilknyttet, hvor de 

varetager UU og har timer sammen med en lærer, så der er 2 personaler i klassen i dele af 

skoletiden. 

Lærer- og pædagogsamarbejdet giver bedre mulighed for at lave aktiviteter, der kræver mere end 

en voksen i klassen.  

SFO og skole holder fælles forældremøder og deltager i forældresamtaler i 0. kl. 

Målet er, at vi fælles skaber en optimal social trivsel for det enkelte barn og for klassen i SFO og 

skolen.  

 

Lektiestøtte  
I Thorsager SFO har de børn, der ønsker det, mulighed for at læse lektier. Lektielæsning vil ofte 

foregå sidste på dagen, hvor der ikke er så mange børn i SFO’en, og hvor der derfor i bedst mulig 

udstrækning kan skabes gode rammer for det enkelte barns lektielæsning. SFO-personalet hjælper 

således barnet med at få ro omkring sig og sørger for, at de fysiske rammer er til stede.  Det er 

vigtigt at påpege, at lektielæsning er et forældreansvar, og at lektier i SFO er en trænings- og 

fordybelsesopgave for det enkelte barn. Derfor vil lektier, barnet laver i SFO’en, være lektier, som 

barnet selv er i stand til at lave uden faglig hjælp.  

 

Sundhed, krop og bevægelse 
I SFO er vi ude hver dag og prioriterer udelivet meget højt. Vi laver bål – bygger huler – dyrker 

boldspil – løber på rulleskøjter og går på stylter. Børnene er meget fysisk aktive og styrker deres 

grovmotorik.  

Der skabes også muligheder for mere rolige lege, snitte og spil og kreative ting efter årstiderne. 

Det store uderum giver mindre støj og færre konflikter. Indendørs bruger vi hallen til forskellige 

boldlege. 

Vi tilbyder hver dag en udeaktivitet og en inde aktivitet og skaber rammer til den frie leg 

udendørs. De ”tilbudte aktiviteter” er voksenstyret, mens den ”frie leg” foregår på børnenes egen 

initiativ, hvor personalet så i stedet støtter op omkring den.  

Den aktivitet mange børn vægter højest i SFO er den ”frie leg”, hvor børnene leger næsten uden 

voksen indflydelse/indblanding. 

Hver eftermiddag bliver der serveret hjemmebagt brød, som et let mellemmåltid. 

 

Børns medindflydelse 

I Thorsager SFO holder vi med jævne mellemrum børnemøder, hvor børnene har mulighed for at 

komme til orde. De fortæller, hvad de er glade for, hvad de er utilfredse med og kommer med 

forslag. 

Mødefrekvensen bliver højere jo ældre børnene bliver.  

Den ”frie leg” er et af de steder hvor børnene har størst indflydelse/selvbestemmelse og det vil vi 

gerne støtte op om, for den er udviklende for børns sociale kompetencer, de lærer at forhandle 

med hinanden, de lærer at give hinanden plads, de udvikler deres fantasi, og de leger/lærer af og 

bearbejder de indtryk, de får i hverdagen. Vi støtter op om den ”frie leg” ved at skabe ”rum”, hvor 

børnene kan lege i fred,  
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Samtidigt er det vigtigt, at vi som personale er opmærksomme og iagttagende, så vi ”spotter” de 

børn, der har det socialt svært og hjælper dem med at skabe nogle gode relationer med andre børn. 

 

Udsatte børn og unge  
Vi følger kommunens vedtagne politik på området, og pædagoger deltager i netværksmøder og 

afklaringskonferencer sammen med skolen, når det er nødvendigt. 

SFO-personalet deler på møder information fra skolen. 


